2

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ (ПРОЕКТ)
                                          г. Красноярск                                       №
Об установлении общих принципов и критериев формирования
списков кандидатов в спортивные сборные команды Красноярского края, Порядка утверждения списков кандидатов в спортивные
сборные команды Красноярского края и об утверждении Порядка формирования спортивных сборных команд Красноярского края
В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 8, частью 3 статьи 36.1 Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре
и спорте в Российской Федерации», пунктом 8 статьи 4 Закона Красноярского края от 21.12.2010 № 11-5566 «О физической культуре
и спорте в Красноярском крае», подпунктами 3, 4 пункта 3.1, пунктами 3.57, 4.4 Положения о министерстве спорта Красноярского края, утвержденного постановлением Правительства Красноярского края от 12.08.2014 № 356-п, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить общие принципы и критерии формирования списков кандидатов в спортивные сборные команды Красноярского края согласно приложению № 1.

2. Установить Порядок утверждения списков кандидатов в спортивные сборные команды Красноярского края согласно приложению № 2.
3. Утвердить Порядок формирования спортивных сборных команд Красноярского края согласно приложению № 3.

4. Предоставить первому заместителю министра спорта Красноярского края А.В. Кривошееву полномочия по утверждению от имени министерства спорта Красноярского края списков кандидатов в спортивные сборные команды Красноярского края по соответствующим видам спорта, спортивных сборных команд Красноярского края для участия в межрегиональных
и во всероссийских спортивных соревнованиях.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

6. Опубликовать приказ в газете «Наш Красноярский край»
и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).
7. Приказ вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

Министр спорта
Красноярского края

        С.И. Алексеев